
UCHWAŁA NR XV / 59 / 2025 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Iwanowice na okres listopad 2024 r. – listopad 
2029 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Iwanowice na okres listopad 2024 r.- listopad 2029 r., 
przyjętą Uchwałą Nr 1/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Iwanowice z dnia 14 stycznia 2025 r. w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 1



  

 
 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU  

IWANOWICE 
 w Gminie Szczytniki  

na okres  
listopad 2024 r. - listopad 2029 r. 

           

       Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Żaneta Militowska 

Anna Tylska 

Piotr Zimny 

Piotr Banach 

Leszek Jakubowski 

Alina Kmieć 

Iwona Błaszczyk 

z udziałem moderatorów: 

Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 

Listopad 2024 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 1



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a2

 
St

ro
n

a2
 

 
 

Nim zagłębisz się w lekturę 
Dokumentu oto tego 

Tych słów kilka wyjaśnienia 
Jak powstawał i dlaczego. 

  
Jest to owoc ciężkiej pracy 
Wyciskającej siódme poty, 

Bo mieszkańcy owych wiosek 
Chętni byli do roboty. 

  
Na warsztatach w listopadzie 

Pracowali bez wytchnienia, 
Bowiem mają aspirację 

Wioski swojej ulepszenia. 
   

Ta strategia to zaledwie 
Jeden krok do tego celu. 

Wszyscy mamy tu świadomość, 
Że tych kroków trzeba wielu. 

  
Na początek przedstawimy 

Tej strategii zapis treści. 
Czyli to, z czego się składa 

I co w niej się mieści. 
  

Przed szkoleniem 
odbyło się spotkanie, 
taka wizja lokalna- 
tak na rozruszanie. 

  
A jeszcze przed wizją 

Zadanie domowe: 
Analiza zasobów- 

Czas pomęczyć głowę. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 2



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a3

 
St

ro
n

a3
 

 
 

Dokument obszerny, 
Pojemność niemała, 
Więc koordynatora 
Pomoc się przydała. 

  
Dzień pierwszy-dwie analizy: 

SWOT i potencjału. 
Przemiał wsi zasobów 

Dogłębnie … pomału… 
  

Na koniec dnia pierwszego 
Nasza wizja wsi: 

Czyli jaką by być miała, 
Jaką nam się śni. 

  
Ostro już zmęczeni- 

Było trochę tego, 
Skończyliśmy, by wrócić 
Dnia już następnego. 

  
A cóż to nam przyniósł 

Kolejny dzień nowy? 
Tego dnia dwa plany: 

długo i krótkoterminowy. 
  

To chyba by było na tyle 
Co do zawartości. 

Jeszcze tylko załączniki, 
Te dopełnią całości. 

  
Wśród nich Grupy Odnowy 

Tak jakby ocena… 
Kogoś z zewnątrz, 

 więc dająca świeżego spojrzenia 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 3



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a4

 
St

ro
n

a4
 

 
Cóż niejeden mógłby spytać: 
Po co nam strategia owa? 

Mamy gminną, mamy POM-y 
Czy potrzebna jeszcze nowa? 

TAK! Gdyż ta będzie wyjątkowa! 
 

Cóż w tej więc wyjątkowego? 
Czym ta będzie się różniła? 

Tę właściwie w 100% 
Grupa Odnowy Wsi stworzyła. 

  
Ta z oddolnych inicjatyw. 
Ludzi, co tu zamieszkują. 

Odzwierciedla ich pragnienia, 
Co by chcieli i co czują. 

  
Dodatkowym zaś czynnikiem, 

Który skłonił do pisania 
Był sam Urząd Marszałkowski, 

Pomógł on w podjęciu zdania. 
  

Urząd kusi gminy 
moderatorami. 

Za ich udział dodatkowo 
obdarza punktami. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 4



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a5

 
St

ro
n

a5
 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 6 

2. KARTA DIAGNOZY 7 

3. ANALIZA ZASOBÓW 12 

4. ANALIZA SWOT 27 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 31 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI 35 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 36 

8. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 37 

 

 

Pomnik upamiętniający ojca Augustyna Kordeckiego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 5



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a6

 
St

ro
n

a6
 

 

 
1. WPROWADZENIE  

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 

Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Iwanowice, biorących udział w warsztatach 

w Urzędzie Gminy w Szczytnikach w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Strategia 

określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia  

w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań 

podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 

integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 

gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 

• Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co ma jej wieś, 

czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 

społeczności. 

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi/miejscowości, która określa jej 

mocne i słabe strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

• Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 

społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 

krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 

urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 

środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 
 

         
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Urząd Gminy w Szczytnikach w dniach 22-23.XI.2024 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 6



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a7
 

St
ro

n
a7

 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Szczytniki                                             Sołectwo:  Iwanowice                                Liczba mieszkańców: 445 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy 

wsi/miejscowości 
 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

 

porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

 

 

 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół pierwszych 

przedsięwzięć 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 7



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a8
 

St
ro

n
a8

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi/miejscowości 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

X proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

X 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi/ 
miejscowości 

 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

X 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

 
liczne stowarzyszenie odnowy wsi/ 

miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

X 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

X 

promocja wsi/ 

miejscowości 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 8



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a9
 

St
ro

n
a9

 

 
D

 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją rozwoju 

lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej), rozwój wsi/miejscowości 

oparty na aktywności  kluczowych 

grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 9



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a1
0

 

St
ro

n
a1

0
 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Iwanowice dnia 22.11.2024 r.  

Uczestnicy: Sołtys i lider GOW – Żaneta Militowska, Gminny Koordynator Programu – Klaudia Raczyk  

 

Iwanowice - sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie kaliskim, w gminie Szczytniki, liczące 445 

mieszkańców. Główny szlak komunikacyjny to droga powiatowa, utwardzona bitumicznie, z obustronnym chodnikiem.  

Od głównej arterii odchodzi kolejna droga powiatowa i kilka gminnych. Infrastruktura ciągów pieszych przy drogach gminnych 

wymaga remontu. Wszystkie ciągi komunikacyjne w centrum miejscowości posiadają oświetlenie uliczne. Zabudowę 

miejscowości stanowią domy jednorodzinne, usytuowane w większości w zwartej, częściowo rozproszonej formie, wzdłuż wielu 

dróg. Typ wsi wielodrożnica. Swoiste centrum kulturalne sołectwa stanowi remiza OSP wraz z salą i sceną oraz przyległym 

terenem, na którym znajdziemy altanę biesiadną. W Iwanowicach funkcjonują: szkoła podstawowa (przy niej umiejscowiona jest 

siłownia zewnętrzna) oraz przedszkole, przy którym zlokalizowany jest plac zabaw. W sołectwie znajdziemy wiele miejsc kultu 

religijnego: kościół, cmentarz, przydrożne krzyże i kapliczki. W miejscowości działają: trzy sklepy spożywcze (w tym 

wielopowierzchniowy), sklep obuwniczy, odzieżowy, dwie kwiaciarnie, ośrodek zdrowia, salon fryzjerski, kosmetyczny, piekarnia, 

apteka oraz Mini-Bar. Miejscowość jest w 100% zwodociągowana, brakuje kanalizacji sanitarnej. W sołectwie działają: 

niesformalizowana Grupa Odnowy Wsi, OSP wpisana do KSRG (przy niej funkcjonuje Orkiestra Dęta i mażoretki), Koło 

Gospodyń Wiejskich oraz Straż Grobu Pańskiego (Turki). Iwanowice korzystają ze wsparcia gminy. Zarówno przez organizacje 

pozarządowe jak i jednostkę samorządu terytorialnego pozyskują środki zewnętrzne.  

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

Data:  22.11.2024 r.                          Sporządziły:   Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 10



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

1
 

  

Architektura sołectwa 

  

Kościół pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 

Zespół Szkół                                                                                                                             

  

OSP Iwanowice Miejsce sportu i rekreacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 11



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

2
 

3. ANALIZA ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie, co mamy i określeniu, jakie znaczenie 

mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi/miejscowości. Wynikiem analizy zasobów 

jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu społeczności 

lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w przyszłości w realizacji 

przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów przeprowadzona jest według 

ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego z zasobów podlega ocenie, która 

wykorzystywana jest w dalszych analizach. 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ I 

 
 

RODZAJ ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Teren nizinny, pola, łąki, lasy. x   

stan środowiska Czyste.   x  

walory klimatu Klimat umiarkowany.  

Ciepły i suchy region w Polsce,  

z pojawiającymi się niekiedy anomaliami. 

x   

walory szaty roślinnej Lasy, łąki.   x  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

    

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 

Zwierzęta leśne, polne, pszczelarstwo.  x  

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 
 

Brak istotnych zbiorników wodnych, 

stawy gospodarskie. 

x   

wody podziemne Studnia głębinowa gminna.  x  

gleby Przeważają gleby piaszczyste,  

w większości klasa III, IV, V. 

x   

kopaliny     

walory geotechniczne     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 12



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

3
 

KULTUROWY 

walory architektury 

W centrum Iwanowic zabudowa zwarta, 

w większości jednorodzinna, choć 

występują też budynki użyteczności 

publicznej. Zabudowa występuje przy 

drodze powiatowej jak i przy drogach 

gminnych. 

x   

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Rynek, a wokół sklepy spożywcze  

i przemysłowe, park, szkoła podstawowa, 

przedszkole, ośrodek zdrowia, OSP, 

świetlica wiejska, kościół, punkt kasowy 

Banku Spółdzielczego, filia biblioteki 

gminnej. 

 x  

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 
 

Domy jednorodzinne, posesje zadbane. 

Zabudowa prywatna wokół rynku  

w Iwanowicach objęta jest nadzorem 

konserwatora zabytków. 

 x  

zabytki i pamiątki 
historyczne 
 

Kościół pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej, park, obelisk – pomnik 

upamiętniający pomordowanych  

w II wojnie światowej, kapliczka z figurą 

św. Wawrzyńca, która znajduje się  

w Iwanowicach już od 1817 r. według 

źródeł, pamiątkowy obelisk poświęcony 

ojcu Augustynowi Kordeckiemu, 

postawiony w miejscu jego urodzenia. 

Ojciec Kordecki był przeorem Klasztoru 

na Jasnej Górze i bronił go w czasie 

wojny polski-szwedzkiej (1655 r. -1660 r.) 

zwanej potopem szwedzkim.  

  x 

osobliwości kulturowe o. Augustyn Kordecki.   x 

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 

Kościół parafialny 

Kapliczka z figurą św. Wawrzyńca 

znajdująca się w centrum Iwanowic  

w parku, przydrożny krzyż na wjeździe 

do Iwanowic u zbiegu ulic Kordeckiego  

i św. Ducha, cmentarz parafialny.  

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 13



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

4
 

Kapliczka przy ulicy Zamkowej. 

Krzyż na ulicy św. Ducha upamiętniający 

dawny kościół i cmentarz.  

Relikwie znajdujące się w kościele:  

św. Jana Pawła II, św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej, bł. Franciszka Stryjasa, 

św. Barbary, drzewo Krzyża Świętego. 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Odpust ku czci św. Katarzyny – patronki 

kościoła parafialnego, który odbywa się 

25 listopada. 

Odpust Przemienienia Pańskiego, który 

odbywa się 6 sierpnia. 

Majowe spotkania przy kapliczce z figurą 

św. Wawrzyńca.  

Droga krzyżowa ulicami Iwanowic.  

Procesja Bożego Ciała do czterech 

ołtarzy położonych wokół parku. 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Dożynki parafialne, 

święcenie pokarmów.  

W Noc Zmartwychwstania przy grobie 

Pana Jezusa wartę pełni Straż Grobu 

Pańskiego - Iwanowickie Turki.  

W Wigilię Bożego Narodzenia odbywa 

się w kościele uroczysta pasterka.  

W święto Trzech Króli wokół rynku 

przechodzi korowód Trzech Króli.  

Uroczyste obchody Święta 

Niepodległości 11 listopada. 

Wianki w noc świętojańską. 

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Na terenie naszej wsi urodził się ojciec 

Augustyn Kordecki, który był przeorem 

Klasztoru na Jasnej Górze w czasie 

potopu szwedzkiego. 

Najstarsze odnalezione wzmianki 

źródłowe dotyczące Iwanowic sięgają 

1294 roku . Dowiadujemy się z nich, że 

Przemysł II Wielkopolski skonfiskował 

przestępcom dobra ziemskie szlacheckie, 

a wśród nich Główczyn w parafii 

Iwanowice. Wynika z tego, że Iwanowice 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 14



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

5
 

w 1294 r. już były parafią. Musiały więc 

istnieć wiele lat wcześniej. Sama nazwa 

najprawdopodobniej pochodzi od imienia 

Iwan. Przyjmuje się że Iwanowice zostały 

więc założone w epoce Piastów, po 

przyjęciu chrześcijaństwa przez jakiegoś 

bliżej nieznanego rycerza Iwana.  

Być może był nim syn komesa Pawła  

z Końskiego z rodu Odrowążów, 

kasztelan kaliski w latach 1212-1225. 

Iwanowice od samego początku były 

dobrami rycerskimi dziedzicznymi,  

w wieku XIV należały już Poraitów – 

Różyców herbu Poraj czyli Róża.  

W 1416 r. właścicielem Iwanowic jest Jan 

Chorąży Sieradzki, który odtąd pisze  

się „Gruszczyński” z Iwanowic i Sarn. 

Jan z małżeństwa z Małgorzatą  

z Naramic pozostawił pięciu synów  

w tym urodzonego w 1405 roku  

w Iwanowicach Jana Gruszczyńskiego 

arcybiskupa Gnieźnieńskiego, prymasa 

Polski i Kanclerza.  

Jan Gruszczyński był sekretarzem króla 

Władysława Warneńczyka oraz jego 

następcy Kazimierza Jagiellończyka.  

To właśnie decyzją króla Kazimierza 

Jagiellończyka biskup kujawski Jan  

w latach 1455-1456 negocjował  

z Zakonem Krzyżackim wydanie Polsce 

Zamku w Malborku. Negocjacje 

zakończyły się sukcesem. I tak 8 czerwca 

1457 roku biskup Jan Gruszczyński 

towarzyszył królowi Polski  

w triumfalnym wjeździe na Zamek 

Malborski. 

W kwietniu 1464 roku na żądanie króla 

Jan Gruszczyński został mianowany 

arcybiskupem gnieźnieńskim i prymasem. 

Na tym stanowisku pozostał do śmierci  

w 1473 r. Zmarł w Krakowie dokąd 

przybył na wezwanie króla. Jego bracia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 15



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

6
 

Bartłomiej i Mikołaj zamiast do Gniezna 

jak należało, po cichu w nocy wywieźli 

zwłoki Jana z Krakowa do rodzinnych 

Iwanowic, gdzie pochowali  

w podziemiach kościoła iwanowickiego. 

Bartłomiej Gruszczyński podkomorzy 

sieradzki będąc dziedzicem Iwanowic 

wystarał się u króla Kazimierza 

Jagiellończyka ok. 1460 r. o nadanie 

Iwanowicom tytułu miasta na prawie 

magdeburskim wraz z przywilejem 

jednego targu w tygodniu i jednego 

jarmarku w roku. Iwanowice stały się  

54 miastem w Wielkopolsce. Bartłomiej 

przeprowadził reorganizację wsi, która 

stała się miastem, założył wzorem innych 

miast rynek, centrum miasta, sprowadził 

pierwszych rzemieślników i kramarzy. 

Najprawdopodobniej sama nazwa 

pobliskiej Niemieckiej Wsi powstała za 

czasów Bartłomieja, który sprowadzał 

także do miasta niemieckich osadników – 

rolników, wydzielając im część gruntów 

do zagospodarowania.  

przekazy literackie 
 

    

ważne postacie  
i przekazy historyczne 

Na podstawie nielicznych wzmianek 

źródłowych czy pewnego rodzaju 

hipotez, określić można w przybliżeniu 

powstanie osady Iwanowice.  

Już w XIV wieku występują jako alodia, 

tzn. dziedziczne dobra rycerskie,  

w związku czym należy rozpatrywać ich 

dzieje pod kątem pierwotnego osadnictwa 

rycerskiego, a następnie pod kątem 

dziejów osób, w których były posiadaniu, 

gdyż one to głównie wpływały na losy 

osady. Można przyjąć, że Iwanowice 

zostały założone w epoce Piastów, po 

przyjęciu chrześcijaństwa, przez rycerza 

Iwana. 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 16



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

7
 

Prawdopodobnie był nim Iwan, syn 

Komesa Pawła z Końskiego, z rodu 

Odrowążów, kasztelan kaliski w latach 

około 1212-1225. Miał on być bratem 

stryjecznym św. Iwana Odrowąża, 

biskupa krakowskiego. Rycerz Iwan 

Odrowąż został kasztelanem kaliskim 

(pochodził z Małopolski), gdy na tronie 

krakowskim zasiadał Leszek Biały (1202 - 

1227). W Wielkopolsce wówczas toczyły 

się walki pomiędzy sukcesorami Mieszka 

Starego: Władysławem III Laskonogim, 

który musiał opuścić Kraków po 

kilkumiesięcznych rządach, skąd powrócił 

do Wielkopolski, a synowcem jego 

Władysławem Odonicem. Czyim 

stronnikiem i z ramienia którego z książąt 

został mianowany kasztelanem kaliskim 

niestety nie wiadomo. Oprócz kasztelanii 

został obdarzony nadaniem „surowej 

ziemi’ bądź też osadą uprzednio 

zniszczoną, na miejscu której założył 

nową i nazwał ją od swego imienia 

IWANOWICAMI. Oczywiście to tylko 

hipoteza, na podstawie której można  

by przypuszczać, że Iwanowice powstały 

jako osada około 1212 r. 

Najstarsze wzmianki źródłowe dotyczące 

Iwanowic, dotychczas odnalezione sięgają 

1294 roku: Przemysław II Wielkopolski 

skonfiskował przestępcom niektóre 

dobra ziemskie szlacheckie, a między 

innymi, Główczyn w parafii Iwanowice 

na wieczną własność arcybiskupa 

gnieźnieńskiego, jako karę za napaść 

zbrojną kilku szlachty wieluńskiej  

i kaliskiej oraz kilkunastu mieszczan 

kaliskich i sołtysów wsi kaliskich na dobra 

arcybiskupa w kluczu opatóweckim, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 17



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

8
 

zostały przez nich zrabowane, zniszczone 

i spalone. Z powyższego dokumentu 

wynika, że w 1294 roku Iwanowice były 

już parafią, a zatem musiały istnieć już 

przedtem. Możliwe, że istniały dużo 

wcześniej jako osada pogańska, później 

zniszczone przez wojny, czy inne jakieś 

kataklizmy. Kalisz bowiem i ziemia 

kaliska były bardzo wcześnie i gęściej 

zasiedlone aniżeli inne okręgi Polski 

środkowej. Druga wzmianka pośrednia  

o Iwanowicach pojawiła się w spisie dóbr 

arcybiskupów gnieźnieńskich z roku 

1314. Pierwsza wzmianka o samych 

Iwanowicach pochodzi z czasów 

panowania Jadwigi i Jagiełły z 1392 roku. 

Akta ziemskie sieradzkie z tego roku 

wspominają Victora de Iwanowic oraz jego 

synów Mateusza i Świętosława.  

Następna źródłowa wzmianka  

to rok 1411 Ulanowski Bolesław Zapiski 

sądowe kaliskie, z której wiadomo, że 

Agnieszka wdowa po Janie Kozłku  

z Iwanowic i Szudły występowała  

w tymże roku przed sądem w Kaliszu. 

Brat arcybiskupa gnieźnieńskiego Jana 

Gruszczyńskiego, Bartłomiej, kiedy stał 

się dziedzicem Iwanowic wystarał  

się u króla Kazimierza Jagiellończyka, 

niewątpliwie przy poparciu brata Jana, już 

kanclerza wielkiego koronnego, o nadanie 

dla Iwanowic praw miasta na prawie 

magdeburskim oraz przywileju jednego 

targu w tygodniu i jednego jarmarku w 

roku w dzień świętej Katarzyny, patronki 

iwanowickiego kościoła. Uprawnienia 

miejskie potwierdził Władysław IV  

w 1633 roku. Najstarsze dane 

statystyczne dotyczące samego miasta 

Iwanowic sięgają czasów króla Stefana 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 18



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

9
 

Batorego. Prawo targów i jarmarków 

sprzyjało rozwojowi rzemiosła i handlu 

na terenie Iwanowic, zwłaszcza że  

w najbliższej okolicy nie było żadnego 

miasta. Największy swój rozkwit 

Iwanowice przeżywały XVI wieku.  

Z zachowanych do dziś wspomnień  

i legend wiadomo, że miasto to było 

palone, rabowane, niszczone, zwłaszcza 

w czasie najazdu szwedzkiego (1655-

1657). Spadek liczby domów i ludności 

następował na skutek kilkakrotnych 

pożarów. W 1869 roku na mocy nakazu 

cara Aleksandra II, wydanym 1 czerwca, 

Komitet Urzędujący w Królestwie 

Polskim w dniu 17 października 

miasteczko Iwanowice, którego liczba 

ludności nie sięgała nawet 1000 

mieszkańców, zamienił na osadę  

z urzędem gminnym i wójtem. 

Jak z dotychczasowych badań wynika, 

Iwanowice od samego początku były 

dobrami rycerskimi, gdyż nie figurują  

w żadnym spisie dóbr kościelnych, choć 

nie jest wykluczone, że na przestrzeni 

około 100 lat tj. od połowy XIII wieku 

do połowy XIV wieku mogły być  

w przejściowym posiadaniu jakiegoś 

klasztoru lub książąt wielkopolskich. 

 

specyficzne nazwy 
 

Gniozdory - potoczna nazwa 

mieszkańców sołectwa. 

  x 

specyficzne potrawy Pieczone ziemniaki z gzikiem   x 

dawne zawody Rymarz, kowal, zdun, szewc, krawiec, 

młynarz - już niefunkcjonujące. 

   

zespoły artystyczne, 
twórcy 
 

Orkiestra Dęta OSP Iwanowice , chór 

parafialny. 

 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 19



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

0
 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ II 
 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Kilka – prywatne. x   

działki pod domy 
letniskowe 

    

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 

    

pustostany mieszkaniowe 11 w tym 1 gminny, 10 prywatnych. x   

pustostany 
poprzemysłowe 

    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

Ruiny po młynie. x   

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Park w centrum Iwanowic, plac przy 

budynku OSP, altana wiejska przy 

budynku OSP, boisko szkolne przy 

szkole podstawowej, plac zabaw przy 

przedszkolu. Wymienione tereny należą 

do Gminy Szczytniki. 

 x  

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Sala przy OSP Iwanowice, która pełni 

funkcję świetlicy wiejskiej, czekamy też na 

wyremontowanie świetlicy wiejskiej  

w budynku, który był budynkiem urzędu 

gminy w czasach, kiedy Iwanowice były 

siedzibą władz gminnych. 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 20



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

1
 

miejsca uprawiania sportu Boisko szkolne przy szkole podstawowej, 

siłownia na świeżym powietrzu przy 

szkole podstawowej. 

 x  

miejsca rekreacji Park, plac i altana przy budynku OSP, 

boisko szkolne i plac zabaw przy szkole  

i przedszkolu. 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Ścieżka rowerowa ze Szczytnik do 

Iwanowic, która ma być budowana dalej 

do Sobiesęk. 

 x  

szkoły Szkoła Podstawowa.  x  

przedszkola Przedszkole - gminne.  x  

biblioteki Filia biblioteki publicznej - gminna, 

biblioteka przy szkole podstawowej. 

 x  

placówki opieki 

społecznej 

    

placówki służby zdrowia Ośrodek Zdrowia w miejscowości, szpital 

w Kaliszu.  

 x  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
 

Jest wodociąg, brak kanalizacji, 

kilkanaście przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

 x  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie, oświetlenie) 

Drogi powiatowe asfaltowe w stanie 

ogólnym dobrym, natomiast drogi 

gminne utwardzone w różnym stanie - 

lepszym i gorszym. W złym stanie jest 

droga na ulicy Strażackiej. Na obrzeżach 

wsi występują drogi gminne 

nieutwardzone np. ulica Polna.  

Występuje sygnalizacja świetlna na 

przejściu dla pieszych pomiędzy szkolą  

i przedszkolem. Oświetlenie uliczne  

w dobrym stanie (potrzeba  

w miejscowości większej ilości lamp). 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 21



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

2
 

chodniki, parkingi 

W centrum Iwanowic znajdują się 

chodniki przy drodze powiatowej i przy 

drogach gminnych. Część chodnika koło 

parku przy drodze powiatowej została 

wyremontowana, reszta chodników 

ogólnie jest w stanie niezadawalającym. 

Chodniki występują raczej po dwóch 

stronach ulicy. Parking przy cmentarzu  

w złym stanie, brak utwardzonego 

parkingu przy kościele, brak parkingu  

w centrum. 

 x  

sieć telefoniczna  
i dostępność Internetu 

100 % dostępności internetu.  

Internet kablowy i radiowy dostępny, do 

części posesji podłączono światłowód. 

 x  

telefonia komórkowa 
 
 

Na ulicy św. Ducha postawiona została 

wieża operatora komórkowego Play, w tej 

sieci mamy prawie 100 % dostępności, 

pozostałe sieci dostępność 30%. 

 x  

Internet szerokopasmowy 
 
 

    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)    

b) 1 przystanek PKS.  x  

inne 
 

Hydrofornia, paczkomat.  x  

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ III 

 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Mieszkańcy dojeżdżają głównie  
do Kalisza. Miejsca pracy w Iwanowicach 
to: sklepy spożywcze, jeden należący do 
Gminnej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska, dwa pozostałe to sklepy 
prywatne, sklepy przemysłowe, sklep 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 22



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

3
 

obuwniczy i odzieżowy, kwiaciarnia, 
salon fryzjerski, kosmetyczny, ośrodek 
zdrowia, apteka, szkoła podstawowa  
i przedszkole, piekarnia, punkt kasowy 
Banku Spółdzielczego.  

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Piekarnia, zakład fryzjerski, kosmetyczny, 

punkt apteczny, punkt pocztowy. 

 x  

gastronomia 
Mini-Bar. x   

miejsca noclegowe 
    

gospodarstwa rolne 

Kilkadziesiąt gospodarstw rolnych -  

do kilku hektarów. 

 x  

uprawy hodowle 

Zboża, kukurydza, ziemianki, pomidory, 

sadownictwo: jabłka. 

Hodowla: trzoda chlewna, bydło rzeźne. 

x   

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Obornik.  x   

zasoby odnawialnych 
energii 

Panele fotowoltaiczne gminne  

(przy hydroforni), prywatne panele 

fotowoltaiczne i pompy ciepła - 

kilkanaście sztuk.  

x   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Konkursy dla NGO.  

Środki z gminy na bieżące utrzymanie 

OSP i Orkiestry Dętej wraz  

z mażoretkami oraz częściowy wkład  

do realizowanych projektów z Urzędu 

Marszałkowskiego.  

x   

środki wypracowywane 

Sołectwo przeprowadza akcję 

ekologiczną zbiórki elektroodpadów, 

gdzie za każdą tonę zebranych odpadów 

otrzymuje 400 zł. KGW Iwanowice 

bierze udział w konkursach na różnego 

rodzaju dotacje. W ostatnim czasie 

uzyskało dotacje w dwóch konkursach  

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 23



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

4
 

tj. konkursie „Nasza Wieś, naszą wspólną 

sprawą”.  Dzięki dofinansowaniu udało 

się zakupić dwa komplety ławek i stołów 

które stanęły pod altaną przy budynku 

OSP.  

Drugi konkurs, w którym udało się 

otrzymać dofinansowanie to konkurs pod 

nazwą „Mała mobilna kuchnia 

warsztatowa”, dzięki któremu udało się 

zakupić kuchnię mobilną, umożliwiająca 

wykonywanie posiłków w plenerze. 

Obydwa konkursy były przeprowadzone 

pod patronatem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. KGW Iwanowice także 

uczestniczyło w akcji „Gospodynie 

Wpierajmy Elektrosprzęt Oddajmy”, 

gdzie za zebrany zużyty sprzęt 

elektroniczny otrzymaliśmy środki 

finansowe. W każdym z tych przypadków 

to same stowarzyszenia wnioskowały  

o dofinansowanie. 

Urząd Gminy otrzymał z Urzędu 

Marszałkowskiego datację, dzięki której 

została wyremontowana świetlica wiejska 

przy OSP. Na cel remontu budynku OSP 

Iwanowice gmina otrzymała też środki  

z MSWiA.  

Orkiestra Dęta OSP Iwanowice także 

podejmuje starania aby uzyskać fundusze 

z różnego rodzaju dofinansowań. 

Orkiestra uzyskała wsparcie m.in.  

w projektach grantowych 19.2 LEADER 

„Rozwój kapitału społecznego w oparciu 

o lokalne zasoby” oraz „Infrastruktura  

w małą przestrzeń”, a także z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. Dofinansowanie umożliwiło 

zakup umundurowania dla nowych 

członków orkiestry. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 24



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

5
 

Podczas organizowanych festynów 

pozyskujemy środki ze zbiórek, czy 

sprzedaży fantów.  

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane 
postacie we 
wsi/miejscowości 

Sołtys, Radny, Proboszcz, Komendant 

OSP, Gospodarz OSP. 

  x 

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

Mieszkanka Iwanowic w roku 2024 

finalistką w muzycznym programie 

telewizyjnym The Voice of Poland. 

  x 

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

    

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

Właściciele lokalnych sklepów, firm, 

mieszkańcy. 

 x  

osoby z dostępem do 
Internetu i 
umiejętnościach 
informatycznych 

    

pracownicy nauki 
    

związki i stowarzyszenia 

KGW Iwanowice, OSP Iwanowice, 

Orkiestra Dęta przy OSP Iwanowice 

wraz z mażoretkami, Straż Grobu 

Pańskiego (Turki), Grupa Odnowy Wsi - 

niesformalizowana 

  x 

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

    

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Sołectwo współpracuje z parafią,  

z gminą, innymi sołectwami gminy 

Szczytniki, niejednokrotnie sołectwo 

spotyka się z innymi sołectwami  

z Polski o takiej samej nazwie  

tj. Iwanowicami Krakowskimi  

i Częstochowskimi, a także  

z Iwanowicami, które mieszczą  

się na terenie Czech. 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 25



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

6
 

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
 

Bezpłatny Informator Gminy Szczytniki 

„Wiadomości Szczytnickie”.  

x   

książki, przewodniki 

Wielkopolska poza Poznaniem - 

reportaże z regionu – w książce znajduje 

się reportaż mieszkańca Iwanowic  

o Straży Grobu Pańskiego czyli Turkach 

z Iwanowic.  

x   

strony www 

Sołectwo ma stronę na Facebook-u, 

informacje o sołectwie są też 

umieszczane na stronie www parafii 

Iwanowice. 

Strona na FB OSP i orkiestry dętej przy 

OSP oraz Straży Grobu Pańskiego 

(Turki). 

 x  

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 

wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 26



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

7
 

 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć, – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  

 

SILNE STRONY 

(atuty wewnętrzne) 
 

SŁABE STRONY 

(słabości wewnętrzne) 

1. Czyste środowisko bez zanieczyszczeń 
z zakładów przemysłowych. J 

2. Ostoja dzikiego ptactwa wodnego. J 

3. Lokalna pasieka - pszczelarstwo. T 

4. Zadawalająca bonitacja gleb. B 

5. Zwarta zabudowa sprzyjająca 
integracji. J 

6. Posesje zadbane. S 

7. Liczne zabytki i pamiątki historyczne 
m.in. Kościół parafialny pw. św. 
Katarzyny z XV w. i kapliczka  
z zabytkową figurą św. Wawrzyńca. T  

8. Sołectwo o bogatej historii sięgającej 
XIII w. T 

9. Ważna postać - ojciec Augustyn 
Kordecki urodzony w Iwanowicach, 
przeor klasztoru na Jasnej Górze. 
Zasłynął obroną Częstochowy 
podczas potopu szwedzkiego. T 
 

1. Pustostany mieszkaniowe w centrum 
miejscowości występujące z przyczyn 
restrykcyjnego nadzoru powiatowego 
konserwatora zabytków. T 

2. Brak kanalizacji. S 

3. Niewystarczający ciąg chodników przy 
drogach gminnych,  istniejące   
w złym stanie technicznym. S 

4. Brak wyznaczonych miejsc do 
parkowania w centrum miejscowości 
oraz bardzo zły stan nawierzchni  
parkingu przy cmentarzu  
parafialnym. S 

5. Zły stan dróg gminnych w części 
sołectwa. S 

6. Sołectwo z częściowym dostępem  
do sieci światłowodowej. S 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 27



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

8
 

10. Kultywowanie przez mieszkańców 
obrzędów świeckich i religijnych. T 

11. Specyficzne nazewnictwo 
funkcjonujące wśród mieszkańców. T 

12. Kultywowanie przez mieszkańców 
tradycyjnej kuchni wielkopolskiej  
w tym ziemniaków z gzikiem. T 

13. Funkcjonujące w sołectwie zespoły 
artystyczne, w tym Orkiestra Dęta 
OSP z zespołem mażoretek i chór 
parafialny. T 

14. Sołectwo o charakterze miasteczka  
z ciekawą architekturą rynku 
lokowanym na prawie magdeburskim  
z XIII w. T 

15. Na terenie miejscowości znajduje się 
kilka miejsc do spotkań publicznych na 
świeżym powietrzu. S 

16. OSP, Grupa Odnowy Wsi, KGW oraz 
Straż Grobu Pańskiego (Turki) – 
organizacje funkcjonujące na terenie 
sołectwa. T 

17. OSP dająca poczucie  
bezpieczeństwa. J 

18. Długo oczekiwany remont budynku 
po dawnym urzędzie gminy  
z częściowym przeznaczeniem na 
świetlicę wiejską. S 

19. Boisko, plac, ścieżka rowerowa. S 

20. Szkoła podstawowa z biblioteką 
szkolną oraz przedszkole. J 

21. Ośrodek zdrowia i punkt apteczny. J  

22. Filia biblioteki gminnej. J 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 28



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

9
 

23. Wodociąg oraz kilkanaście 
przydomowych oczyszczalni. S 

24. Kilkadziesiąt miejsc pracy na terenie 
sołectwa. B 

25. Kilka punktów usługowych: sklepy, 
punkt kasowy Banku Spółdzielczego, 
paczkomat. J 

26. Kilka dobrze prosperujących 
gospodarstw rolnych. B 

27. Wykorzystywanie przez mieszkańców 
odnawialnych źródeł energii. J 

28. Organizowanie spotkań integracyjnych 
i festynów rodzinnych przez lokalne 
organizacje. J 

29. Orkiestra Dęta OSP i Straż Grobu 
Pańskiego (Turki) – rozsławiające 
sołectwo oraz Gminę. B 

30. Działalność w social mediach OSP, 
KGW, Orkiestry Dętej, Straży Grobu 
Pańskiego. B 

31. Organizacje funkcjonujące  
w sołectwie posiadają doświadczenie 
w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. B 

32. Autorytety funkcjonujące  
w sołectwie. T 

33. Mieszkanka Iwanowic o zdolnościach 
wokalnych rozsławiająca miejscowość 
– The Voice of Poland 2024. T 

34. Miejsca pamięci: pomnik 
upamiętniający ofiary II wojny 
światowej oraz o. A. Kordeckiego. T 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 29



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

0
 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 

 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Dobra współpraca z samorządem 
gminnym, powiatowym i ościennymi 
sołectwami. J 

2. Dobra współpraca krajowa  
i zagraniczna z jednostkami OSP  
z miejscowości o wspólnej nazwie – 
Iwanowice. J 

3. Współpraca krajowa orkiestr OSP. J 

4. Lokalna prasa szansą na nagłośnienie 
oddolnych inicjatyw. B 

5. Moda na ekologiczny i zdrowy styl 
życia. J 

6. Moda osiedlania się na terenach 
wiejskich, z dala od większych 
aglomeracji miejskich. J 

7. Sołectwo zgłoszone do programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 
szansą na rozwój infrastruktury 
integrującej mieszkańców. S 

8. Konkursy zewnętrzne szansą na 
pozyskanie środków zewnętrznych. B 

9. Członkostwo Gminy Szczytniki  
w LGD Długosz Królewski – 
możliwość pozyskania środków na 
rozwój ogólnodostępnej  
infrastruktury. S 

 

1. Anomalie pogodowe m.in. susze, 
ulewne deszcze, grad. B 

2. Niewystarczająca ilość chodników 
przy drodze powiatowej. S 

3. Duża konkurencja przy ubieganiu  
się o środki zewnętrzne. B 

4. Zmieniające się prawo – utrudnienia 
dla podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą. B 

5. Inflacja – pogorszenie warunków 
bytowych. B 

6. Młode pokolenie żyjące w świecie 
wirtualnym – zanik relacji społecznych 
oraz zaburzenia psychofizyczne. J 

7. „Zielony Ład” – restrykcje dla 
rodzimej produkcji rolnej. B 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 30



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

1
 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 

charakterem i związkami przyczynowo - skutkowymi elementów wcześniej 

przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 

ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi/miejscowości, 

poprzez zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej 

rozwijane, które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować 

przyszłość wsi/miejscowości. Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte 

we wcześniejszych analizach.  

  

Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 

 

• Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna  

i społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 

chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 

zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 

wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 

 

• Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 

między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 

akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 

i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 

edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 

samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 

dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 31



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

2
 

 

 

• Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy 

wpływające na ich możliwości i źródła zarobkowania  

np.: rozstrzygnięcia planistyczne, wsparcie postaw przedsiębiorczych, 

zorganizowanie się przedsiębiorców i producentów rolnych, usługi  

i produkcja, produkty, możliwości pozyskiwania dochodu przez 

społeczność lokalną na cele publiczne, promocja. 

 

• Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego/życia mieszkańców:  

to, jakość niemożliwa do uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna 

dla małych społeczności tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, 

kultywowanie i rozwijanie poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze 

i więź międzypokoleniowa, uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć 

o wybitnych mieszkańcach i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl 

osadnictwa i budownictwa, krajobraz kulturowy i przyrodniczy, 

charakterystyczne elementy architektury i urządzenia przestrzeni 

publicznej, lokalna kuchnia i potrawy. 

  

 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 

pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 

braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech aspektów 

życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które ze sfer życia  

są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, które sfery powinny 

ten rozwój wspierać. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 32



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

3
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 
 

5 2  10 0 

5 1  5 1 

 

               (=/+)                                                                                 (+/-) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

13 0 

1 0 

            (+/=)         

6 2 

0 5 

  (+/-)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

6,15,18,19,23; 
2,3,4,5,6; 

7,9; 
2 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,2,5,17,20,21,22,25,27,28; 
1,2,3,5,6; 

6 

Tożsamość wsi/miejscowości i 
wartości życia wiejskiego/ 

życia mieszkańców 
3,7,8,9,10,11,12,13,14,16,32, 

33,34; 
1 

 

 

 

Byt                                    
(warunki ekonomiczne) 

4,24,26,29,30,31; 
4,8; 

1,3,4,5,7 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 33



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

4
 

Standard: Obszar całościowo na minusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 7/6. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny ten drugi przedstawia się lepiej. Stosunek silnych stron do 

słabych obojętny 5/5, stosunek szans do zagrożeń dodatni 2/1. Największą 

bolączką mieszkańców sołectwa jest infrastruktura społeczno-kulturalna 

wymagająca uzupełnienia, doposażenia i modernizacji. Największym problemem  

w tym obszarze są niewystarczające fundusze, a szansą na jego rozwój środki 

zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo dodatni. Stosunek silnych stron wraz z szansami do 

słabych stron i zagrożeń 10/6. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny ten pierwszy przedstawia się lepiej Wewnętrznie 

płaszczyzna dodatnia, w stosunku silnych stron do słabych 10/5, zewnętrznie 

szanse do zagrożeń na minusie, w stosunku 0/1. Zaleca się rozwój i zacieśnianie 

relacji sąsiedzkich, integrację oraz aktywizację mieszkańców. Pomocą w rozwijaniu 

tego obszaru mogłoby być również wzmocnienie płaszczyzny standardu, poprzez 

rozbudowę i doposażenie infrastruktury integrującej.  

Byt: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych stron 

i zagrożeń w stosunku 8/5. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną  

ta pierwsza przedstawia się lepiej. Wewnątrz obszar dodatni, silne strony do słabych 

w stosunku 6/0, zewnętrznie szanse do zagrożeń na minusie, w stosunku 2/5. 

Mieszkańcy czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką 

szansę, upatruje jej w środkach zewnętrznych oraz rozwoju przedsiębiorczości. 

Zaleca się przede wszystkim wsparcie przy pozyskiwaniu i rozliczaniu środków 

zewnętrznych oraz promocję walorów sołectwa.  

Tożsamość: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 13/1. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną 

i zewnętrzną ta pierwsza przedstawia się lepiej. Silne strony do słabych dodatnie  

w stosunku 13/1. Zewnętrznie obszar obojętny, szanse do zagrożeń w stosunku 

0/0. Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności i tożsamości, opartej głównie 

na szczególnym dziedzictwie historycznym i przyrodniczym miejscowości oraz 

kultywowaniu tradycji religijnych i świeckich. Zaleca się wspieranie owego poczucia 

przynależności do wspólnoty, a także edukację w tym zakresie, w szczególności 

młodego pokolenia, ocalając przed zapomnieniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 34



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

5
 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI: wyobrażenie stanu docelowego 

wsi/miejscowości, oddaje zbiorowe marzenia i oczekiwania, co do 

przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje od barier, wzmacnia 

czynnik wyróżniający, zawiera dźwignię rozwojową. 

Iwanowice w przeszłości miasto lokowane na prawie 

magdeburskim, z bogatą historią i słynnymi rodakami: 

ojcem Augustynem Kordeckim, przeorem paulinów  

na Jasnej Górze i dowódcą obrony klasztoru podczas 

potopu szwedzkiego oraz Janem Gruszczyńskim 

arcybiskupem, Prymasem Polski, Wielkim Kanclerzem 

Koronnym, przyjacielem króla Kazimierza Jagielończyka. 

Wieś posiada wiele zabytków m.in. XV w. kościół 

parafialny z cenną gotycką ornamentową chrzcielnicą. 

 W sołectwie od ponad stu lat prężnie działa OSP  

i Orkiestra Dęta, które rozsławiają sołectwo na arenie 

krajowej i zagranicznej. W Iwanowicach żyje się spokojnie 

i wygodnie dzięki rozwiniętej infrastrukturze.  

Mieszkańcy wsi są wykształceni, ambitni, kreatywni  

i chętni do działania na rzecz swojej małej ojczyzny.  

Wieś przyjazna i otwarta na nowych mieszkańców.   

 

 „W wiejskim klimacie  

historyczne (prawie) miasto macie” 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 35



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
6

 

St
ro

n
a3

6
 

7. PROGRAM  KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY  WSI  IWANOWICE  NA OKRES 24 miesięcy 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 
  

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Doposażenie miejsca 

spotkań 

Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w niezbędny sprzęt w tym AGD, 

RTV, stoły, krzesła itp. 

TAK NIE 5 x 5 os = 25 I 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Rejestracja sądowa 

wspólnoty mieszkańców 

Iwanowic  

Zagospodarowanie terenów 

należących do Wspólnoty 

Gruntowej Wsi Iwanowice pod 

działalność sportowo-rekreacyjną 

TAK NIE 4 x 5 os = 20 II 

Co nam 
najbardziej 

przeszkadza? 

Niewystraczająca oferta 

kulturalno-rekreacyjna 

Aktywnie i zdrowo – rajd pieszy  

i rowerowy 

TAK TAK 1 x 5 os = 5 V 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Zwiększenie integracji  Festyn z okazji Dnia Dziecka TAK TAK 3 x 5 os = 15 III 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Dbałość o miejsca 

pamięci lokalnej 

Złożenie kwiatów i bieżąca estetyka 

wokół pomników ważnych dla 

lokalnej społeczności 

TAK TAK 2 x 5 os = 10 IV 

Na realizację, jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w niezbędny sprzęt w tym AGD, RTV, stoły, krzesła itp.; 

Zagospodarowanie terenów należących do Wspólnoty Gruntowej Wsi Iwanowice pod działalność 

sportowo-rekreacyjną – planujemy pozyskać środki z programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 36



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
7

 

St
ro

n
a3

7
 

 8. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI - IWANOWICE 

Wizja wsi/miejscowości (hasłowa): „W wiejskim klimacie historyczne (prawie) miasto macie” 

 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 

 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć, aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi?/miejscowości? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony, jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia, jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI/MIEJSCOWOŚCI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO/MIESZKAŃCÓW 
 

1. Wzmacnianie pamięci 
historycznej wśród 
mieszkańców oraz 
ochrona zabytków 

 

Liczne pamiątki i zabytki 

historyczne, bogata 

historia sołectwa, 

środowisko z tradycjami, 

organizacje społeczne  

i pozarządowe, młodzież 

chętną do działania na 

rzecz społeczności, 

świetlica wiejska  

Zły stan zachowania 

obiektów zabytkowych, 

wysokie koszty inwestycji, 

konieczność uzyskania 

zgody konserwatora 

zabytków na podjęcie 

jakichkolwiek działań  

w zakresie utrzymania 

obiektów historycznych  

1.1 Renowacja pomnika upamiętniającego 
pomordowanych w II wojnie światowej 

1.2 Stworzenie izby pamięci w budynku 
nowo powstającej świetlicy wiejskiej  

1.3 Renowacja kościoła i ogrodzenia 
cmentarza parafialnego  

1.4 Bieżąca estetyka i codzienna dbałość  
o miejsca kultu religijnego i pamięci lokalnej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 37



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
8

 

St
ro

n
a3

8
 

w budowie, OSP, KGW, 

GOW, aktywni 

mieszkańcy 

w dobrym stanie 1.5 Spotkanie z historią w tle 

1.6 Uroczyste obchody niepodległościowe 

1.7 Rocznicowe uroczystości związane  
z o. A. Kordeckim (patronem szkoły) 

1.8 Wyjazd do miejsc pamięci narodowej 

1.9 Warsztaty kronikarskie 

1.10 Prowadzenie kronik związanych  
z działalnością organizacji funkcjonujących 
w sołectwie 

1.11 Remont „Organistówki” (budynku 
należącego do parafii) 

 

2. Kultywowanie 
lokalnych tradycji 
świeckich i religijnych 
 

Działalność organizacji 

społecznych (Straż, 

Orkiestra Dęta, KGW), 

kultywowanie przez 

mieszkańców obrzędów 

świeckich i religijnych, 

Straż Grobu Pańskiego – 

Niewystarczające 

uczestnictwo w 

proponowanej ofercie, 

niewystarczające środki 

finansowe, niesprzyjająca 

aura 

2.1 Zakup strojów ludowych dla KGW 

2.2 Zakup strojów dla Straży Grobu 
Pańskiego 

2.3 Orszak Trzech Króli 

2.4 Święcenie pokarmów wielkanocnych  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 38



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
9

 

St
ro

n
a3

9
 

Turki, współpraca  

z samorządem gminnym, 

współpraca z parafią, 

miejsca kultu religijnego, 

GOW, aktywni 

mieszkańcy, współpraca 

ze Zespołem Szkół 

2.5 Czuwanie przy grobie Pańskim przez 
Straż Grobu Pańskiego – Turki 

2.6 Noc świętojańska – wianki 

2.7 Sołecki Śmigus-Dyngus 

2.8 Dożynki parafialne 

2.9 Dożynki gminne 

2.10 Udział w Paradach Straży Grobu 
Pańskiego - Podkarpacie oraz Wielkopolska 

2.11 Organizacja Wielkopolskiej Parady 
Straży Grobu Pańskiego -Turków w 
Iwanowicach 

2.12 Konkurs na Palmę Wielkanocną 

2.13 Sołeckie spotkania opłatkowe 
organizowane przez lokalne organizacje 

2.14 Spotkanie z pyrą - Pyrczok 

2.15 Spotkanie mikołajkowe dla dzieci 

2.16 Koncert świąteczny 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 39



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
0

 

St
ro

n
a4

0
 

2.17 Uroczystość św. Szczepana – święcenie 
i sypanie owsem 

2.18 Uroczysta Pasterka i koncert Orkiestry 
Dętej 

2.19 Wyjazd do miejsc kultu religijnego 

2.20 Dzień Strażaka 

2.21 Organizacja odpustu: ku Czci  
św. Katarzyny i Święto Przemienienia 
Pańskiego 

2.22 Wyjazd krajowy/zagraniczny do 
miejscowości o tej samej nazwie (Iwanowice)  

2.23 Przyjmowanie pielgrzymów 
zmierzających do miejsc kultu religijnego 

 

3. Tradycja związana  
z działalnością orkiestry 
dętej OSP oraz mażoretek 
 

OSP, świetlica wiejska, 

aktywni mieszkańcy 

zrzeszeni w orkiestrze 

oraz w zespole mażoretek, 

bogata historia orkiestry, 

współpraca ze SP, parafią, 

Orkiestra 

niedoinwestowana, 

niewystarczające środki 

finansowe, duża 

konkurencja przy ubieganiu 

się o środki zewnętrzne 

3.1 Udział Orkiestry Dętej OSP  
w przeglądach orkiestr 

3.2 Warsztaty muzyczne na wyjeździe 

3.3 Zakup umundurowania i strojów  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 40



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
1

 

St
ro

n
a4

1
 

samorządami, innymi 

orkiestrami z kraju, KGW 

3.4 Zakup instrumentów oraz wyposażenia 

3.5 Remont instrumentów muzycznych 

3.6 Uroczystość jubileuszowa Orkiestry 

3.7 Iwanowickie spotkania orkiestr dętych 

3.8 Uświetnianie lokalnych wydarzeń 
świeckich i religijnych 

3.9 Warsztaty muzyczne dla Orkiestry Dętej 
i mażoretek 

 

B. STANDARD ŻYCIA 
 
 

1. Poprawa infrastruktury 

technicznej oraz poprawa 

bezpieczeństwa 

Dostępna infrastruktura  

w tym drogowa, 

współpraca z samorządem 

gminnym, konkursy 

zewnętrzne, zaangażowani 

mieszkańcy, autorytety 

funkcjonujące w sołectwie 

Wysoki koszt inwestycji, 

długi czas przygotowania 

inwestycji do realizacji, 

infrastruktura drogowa 

wymagająca poprawy  

i uzupełnienia, brak 

zadawalającej ilości miejsc 

postojowych w sołectwie, 

niewystarczające poczucie 

1.1 Budowa kanalizacji 

1.2 Budowa elementów spowalniających 
ruch na ulicy 3 Maja i Placu Księdza 
Augustyna Kordeckiego 

1.3 Budowa ciągu chodników na ulicy 3 Maja 
od posesji na działce nr 1176/1 do posesji 
na działce nr 12/1 lub 13/4 obręb 
Iwanowice 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 41



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
2

 

St
ro

n
a4

2
 

bezpieczeństwa na 

lokalnych drogach 

1.4 Remont istniejących chodników wokół 
Placu o. A. Kordeckiego  
 
1.5 Doświetlenie przestrzeni publicznej – 
dodatkowe lampy przy Ośrodku Zdrowia  

1.6 Remont nawierzchni ulicy Strażackiej 

1.7 Montaż luster drogowych: ulica 
Strażacka, 3 Maja przy skrzyżowaniu z ulicą 
Garbarską, Kościuszki 

1.8 Rozbudowa ścieżki rowerowej  
w kierunku Sobiesęk 

1.9 Budowa parkingu przy Szkole 
Podstawowej 

1.10 Remont nawierzchni parkingu przy 
cmentarzu i kościele 

1.11 Budowa parkingu w centrum Iwanowic- 
dz.nr 77/7 i 77/8 obręb Iwanowice 

1.12 Utworzenie przystanku 
komunikacyjnego przy cmentarzu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 42



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
3

 

St
ro

n
a4

3
 

2. Rozbudowa 
infrastruktury społeczno-
rekreacyjnej oraz poprawa 
estetyki miejsc 
ogólnodostępnych 

Praca własna 

mieszkańców i organizacji 

przede wszystkim OSP, 

możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych, 

współpraca z samorządem 

gminnym, udział  

w programie Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+, 

dostępny teren 

rekreacyjny, świetlica 

wiejska, park 

Wysoki koszt inwestycji, 

skomplikowana procedura 

formalno-prawna dotycząca 

własności działek, 

niewystarczające środki 

finansowe, brak sprzętu do 

pielęgnacji zieleni i terenów 

rekreacyjnych, brak placu 

zabaw w parku i przy OSP  

2.1 Rekultywacja boiska piłkarskiego 

2.2 Montaż elementów infrastruktury 
rekreacyjnej na boisku sportowym – ławki, 
bramki, trybuny, drobny sprzęt sportowy 

2.3 Budowa/Montaż budynku gospodarczo-
sanitarnego przy boisku  

2.4 Zagospodarowanie terenu wokół 
budynku świetlicy wiejskiej (wykonanie 
nasadzeń) 

2.5 Montaż tablicy ogłoszeniowej przed 
budynkiem świetlicy wiejskiej 

2.6 Doposażenie świetlicy wiejskiej 

2.7 Montaż altany w parku 

2.8 Budowa placu zabaw w parku 

2.9 Budowa placu zabaw przy OSP 

2.10 Wymiana lub modernizacja ławek  
w parku 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 43



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
4

 

St
ro

n
a4

4
 

2.11 Bieżąca poprawa estetyki sołectwa – 
przycinanie trawników zgrabianie liści  
w parku 

2.12 Zakup sprzętu pielęgnacyjnego m.in. 
kosiarki, szczotki, miotły, grabie, odkurzacz 
do liści itp. 

2.13 Budowa miejsca pod ognisko 

 
C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 
 

1. Aktywizacja 
mieszkańców poprzez 
zwiększenie oferty 
kulturalnej i rekreacyjnej 

Tereny parku, świetlica 

wiejska, altana - 

stanowiące miejsce 

spotkań., KGW, GOW, 

aktywni mieszkańcy, 

sponsorzy, OSP 

Niewystarczające 

wyposażenie świetlicy 

wiejskiej w sprzęt 

umożliwiający działania 

społeczne, niewystarczające 

środki finansowe, 

niewystarczający 

zaangażowanie 

mieszkańców  

i niewystarczający odzew na 

proponowaną ofertę 

1.1 Dzień babci i dziadka 

1.2 Bal karnawałowy 

1.3 Dzień kobiet/mężczyzn 

1.4 Dzień rodziny 

1.5 Dzień dziecka 

1.6 Turniej strażacki na wesoło 

1.7 Andrzejki 

1.8 Sołecki Sylwester pod chmurką w parku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 44



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
5

 

St
ro

n
a4

5
 

1.9 Wyjazd do kina/teatru 

1.10 Zajęcia taneczne m.in. zumba 

1.11 Turnieje sportowe 

1.12 Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży 

1.13 Potyczki gier planszowych oraz zakup 
gier planszowych 

 

2. Pogłębianie 
zainteresowań i pasji 
mieszkańców 

Aktywni mieszkańcy, 

świetlica wiejska, 

sponsorzy, KGW, GOW, 

OSP, mieszkańcy  

o zdolnościach 

manualnych, tanecznych, 

mieszkańcy 

zainteresowani 

pogłębianiem pasji  

i zainteresowań, Orkiestra 

Dęta, mażoretki 

Niewystarczające środki 

finansowe, niewystarczający 

odzew na proponowaną 

ofertę  

2.1 Warsztaty kulinarne 

2.2 Warsztaty rękodzielnicze 

2.3 Kurs udzielania pierwszej pomocy 

2.4 Kurs samoobrony 

2.5 Warsztaty florystyczne 

2.6 Spotkanie z wizażystką/kosmetyczką 

2.7 Warsztaty muzyczne/wokalne 

2.8 Warsztaty taneczne 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 45



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
6

 

St
ro

n
a4

6
 

2.9 Morsowanie na wyjeździe 

2.10 Wyjazd na strzelnicę/paintball 

2.11 Warsztaty stolarskie – budujemy: 

   2.11.1 karmniki i domki dla owadów 

   2.11.2 ławki przy grillu 

2.12 Kurs dla seniorów z obsługi 
telefonu/komputera 

2.13 Kurs graficzny (projektowanie plakatów 
i zamieszczanie postów w social mediach) 

 

 
 

D. BYT  
 

1. Promocja wsi oraz 
poprawa warunków 
bytowych 

Możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych, 

mieszkańcy 

zainteresowani poprawą 

warunków bytowych, 

bogata historia sołectwa, 

internet, mieszkańcy  

Rozbudowana biurokracja 

przy ubieganiu się o środki 

zewnętrzne, 

niewystarczająca promocja 

sołectwa, brak gier 

terenowych, brak 

kalendarza imprez 

1.1 Zakup materiałów promujących 
sołectwo 

1.2 Bieżąca aktualizacji informacji  
o sołectwie na FB 

1.3 Utworzenie questu o walorach 
przyrodniczych i historii sołectwa 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 46



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
7

 

St
ro

n
a4

7
 

o zdolnościach 

fotograficznych, 

graficznych, 

redaktorskich, dostępny 

teren, świetlica wiejska 

odbywających  

się w miejscowości 

1.4 Utworzenie gier terenowych  
z wykorzystaniem GPS 

1.5 Szkolenie z zakresu pozyskiwania  
i rozliczania środków zewnętrznych 

1.6 Montaż witaczy 

1.7 Konkurs na logo sołectwa 

1.8 Konkurs fotograficzny pt. „Cztery pory 
roku w Iwanowicach” 

1.9 Wydanie sołeckiego kalendarza  
z zamieszczeniem prac nagrodzonych  
w konkursie fotograficznym 

1.10 Utworzenie kalendarza imprez 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 47



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a4

8
 

 

     PLAN DŁUGOTERMINOWY zawiera opis planowanych zadań 

inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 5 lat 

od dnia przyjęcia odnowy wsi/miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych 

priorytetów rozwoju wsi/miejscowości. Plan ten powinien obejmować  

i wykorzystywać atuty oraz zasoby wsi/miejscowości eliminując bariery zewnętrzne 

i wewnętrzne. 

 

 

Analiza potencjału, analiza SWOT, wizja, plan długo- i krótkoterminowy (elementy 

strategii) należy sukcesywnie - w miarę potrzeb aktualizować, uzupełniać  

i rozszerzać. Wszelkie zmiany dokonywane w analizach skutkują automatycznie 

koniecznością wprowadzenia zmian w pozostałych elementach strategii. 

 

 

 

 

Plan ten jest ambitny, 

Trudny, my to wiemy. 

Lecz my też ambitni, 

Więc… zrealizujemy. 

Małymi kroczkami 

Tip topem do celu, 

Bo takim sposobem 

Dochodziło wielu. 

Mamy chęć, to podstawa. 

Wiemy jak i co. 

I jak w tej piosence: 

„Bo jak nie my, to kto?” 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 48



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – IWANOWICE wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a4

9
 

          

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Iwanowice 

uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 

1. Żaneta Militowska 

2. Anna Tylska 

3. Piotr Zimny 

4. Piotr Banach 

5. Leszek Jakubowski 

6. Alina Kmieć 

7. Iwona Błaszczyk 

 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 

 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 49



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XV / 59 / 2025 
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 23 stycznia 2025 roku 
 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Iwanowice na okres listopad 2024 
r.- listopad 2029 r. 

 
W dniu 14.01.2025 r. odbyło się Zebranie Wiejskie sołectwa Iwanowice, na którym zebrani 

mieszkańcy podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Iwanowice na 
okres listopad 2024r.- listopad 2029 r.. Podjęta przez sołectwo inicjatywa ma na celu poprawę 
jakości życia mieszkańców, pobudzenie i uatrakcyjnienie miejscowości. Przygotowana Sołecka 
Strategia w poszczególnych częściach przedstawia charakterystykę miejscowości oraz planowane 
kierunki rozwoju, inwentaryzacje zasobów służącą ujęciu stanu rzeczywistego, ocenia mocne i 
słabe strony miejscowości, opisuje planowanie do realizacji przedsięwzięcia. 

W celu wykorzystania inicjatywy mieszkańców, dla poprawy warunków i jakości życia na 
wsi, jak również dla możliwości ubiegania się o dofinansowanie zadań objętych w/w Strategią 
podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256F117-9F9C-4A08-B3C3-449BFA0D75F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV / 59 / 2025 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI IWANOWICE
w Gminie Szczytniki
	Uzasadnienie


